18 *It. Sym.*, 100: "Item ex opposito predictae turris ad orientem est locus in quo fuit olim castrum quod tantum distabat quod nulla ratione potuit a sepepredicta turri protegi nec defendi nisi forte cum machinis. [. . .] Vbi nunc est ecclesia Saracenorum que est spherice figure ad quam nullum Christianum permittunt accedere."

19 *It. Sym.*, 63; "In ipsa itaque ciuitate [sc. Babilonia] est ecclesia pulcherrima et gratiosa in honore beate Virginis constructa, que sancta Maria de la Cave nuncupatur, in qua sub maiore altare est locus deuotissimus in quo latuit, ut dicitur, Virgo gloriosa. vii. annis cum filio suo dulcissimo Ihesu [. . .] Et ex ipsius opposito ad leuam est altare in honore ipsius Virginis deuote consecratum, super quo frater Symon prescriptus in festo Purificationis eiusdem Virginis missarum solemniam celebrauit."

20 *It. Sym.*, 49: "Vidimus [sc. ficus recentes] dominica prima quadragesime apud Alexandriam in mensa consulis Venetiarum, qui etiam tunc in maxima copia per totam ciuitatem reperiebantur."

21 *It. Sym.*, 59: "Ad partem uero aquilonarem ipsius fontis est locus ubi fertur unum castrum Pharaonis fuisse, in quo sunt duo lapides quadri erecti, quorum unus, iudicio nostro saluo meliori, maior est illo Rome erecto, qui a uulgaribus acus sancti Petri nuncupatur."

22 For example, the news of the murder of two Franciscans, Mellanus de Conflent and Paschasius de Saliente, between March 3 and March 4, 1321, by heretics called *Paterinorum*. *It. Sym.*, 9: "Et inde properantes per Rodanum nauigauimus ciuitatem Valentie, ubi in ecclesia Fratrum Minorum corpora iacent fratrum eiusdem ordinis: Mellani de Conflent, inquisitoris heretice prauitatis; Paschasii de Saliente, qui in prouincia Burgundie, inter Tristam et Valentiam apud Montylium in claustrum Nigrorum Monachorum de nocte solempniter tempore, pacis singulari priuilegio martirii palmam per manus Paterinorum seu hereticorum adepti sunt, quos proximo precedenti, uidelicet. v. nonas Marti, in ecclesia publice predictus inquisitor, spreto mortis precipitio et fidei habitaculo iaculis euangelicis intrepide feriebat, anno domino millessimo. cccxxi."

or to turning points in the history of the Franciscan order²³ or in the history of Christianity – but after reaching Eastern Europe, he begins to show great interest in ethnography, and this will continue until he reaches Jerusalem. However, the ethnographic notes that Symon Semeonis makes during his visit to the Adriatic coast (such as, for example, the hats worn by the women in Zadar²⁴ or the hair of the *Albanenses* and *Greci* compared to the hair of the *Sclau*²⁵) do not focus (at least not exclusively) on religion, whereas the ethnographic descriptions of the inhabitants of Egypt and, especially, the Muslims do.

3 Encounters with Islam

The first contact with Islam takes place when the Franciscan pilgrims reach Alexandria on October 14, 1323. When they dock, port guards board the ship – as is customary, Symon Semeonis assures us²⁶ – to make a record of all the cargo and the names of all the people on board. Then, they convey the pilgrims and other passengers to the city gates to await the admiral of Alexandria. While they wait, the Franciscans are harassed for being Christian by passers-by.²⁷ When the admiral arrives, Symon Semeonis and Hugo Illuminator are questioned about the reasons for their visit (“nos de causa aduentus nostri examinavit”), and there

23 Such as the episode of Saint Francis of Assisi’s appearance to Saint Anthony of Padua in Arles. *It. Sym.*, 11: “Et inde per Rodanum nauigantes uenimus ciuitatem Arelatensem, ubi beatus Franciscus beato Antonio Patuanorum aduocato in fratrum Capitulo predicante apparuit.” On this fragment and the possible use of Bonaventure’s *Legenda Maior* in the *Itinerarium Symonis Semeonis*, see Krasnodedska-D’Aughton, “Inflamed with Seraphic Ardor”, 305–306.

24 *It. Sym.*, 15: “Vbi mulieres mirabiliter ornantur: quedam enim portant in capite ornamentum cornutum uelut bobes, quedam oblongum et quadrum; quedam ingens et sphericus et in parte anteriori lapidibus pretiosis ornatum eleuatum et ad grandinum impetus ac uentorum impulsus et ymbrium spiculatorumque solis intercipiendos et sicut scutum repellendos.”

25 *It. Sym.*, 17: “Ipsi enim Albanenses scismatici sunt Grecorum utentes ritu, et eiusdem habitu et gestu in omnibus conformes, nam Greci raro uel nunquam utuntur caputio, sed capello albo quasi plano in parte anteriori humiliato et in posteriori eleuato, ut eorum crines intuentium oculis luculentius appareant, quoniam in crinum longitudine et pulcritudine summe gloriantur. Sclauu uero, de quibus superius dictum est, tamen capello albo oblongo et rotundo, in cuius summitate nobiles pennam longam figunt, qua facilius a rusticis et uillanis distingui ualeant atque cognosci.”

26 *It. Sym.*, 24: “Vbi nobis portum intrantibus statim, sic consuetudinis est, Saraceni portus custodes nobis nauigio occurrerunt et sine intermissione, nauem nostram ascendentes, uelum eius abstulerunt et nomina nostrae et nomina omnia in ea existentium scripserunt.”

27 *It. Sym.*, 26: “Inter prefatas uero portas fuimus a transeuntibus pro nomine Ihesu consputi, lapidibus percussi et aliis contumeliis et obprobriis a mane usque ad horam sextam saturati.”